
KIC２０１８１２２１ 

平成３０年１２月２１日 

各位 

一般社団法人霧島工業クラブ 

代表理事 下森 康玄 

 

平成３１年１月度例会＆交流会（新年会）のご案内 

 霜寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話

になっております。早速ですが平成３１年１月度例会を下記にて開催いたしま

す。 

 

1 月の特別講演は、1 年のはじめと致しまして、都城工業高等専門学校 グロ

ーカル農工学教育研究センター長 高木 夏樹 先生に「アグリエンジニアリ

ングと社会実装をテーマとした教育・研究」という演題にて、ご講演いただき

ます。 

 

高木先生は、2003 年(平成 15 年) 3 月に舞鶴工業高等専門学校 電子制御工

学科をご卒業後、九州工業大学、九州工業大学大学院へと進まれ、2010 年(平

成 22 年) 3 月に九州工業大学にて工学博士の学位を取得されております。専門

分野は、制御工学です。 

 

今年は、産学連携において、都城高専のシーズ（研究）と企業のニーズ（技術

開発・商品開発）のマッチングを図るべく、都城高専の先生方の研究内容を広

くご紹介していきたいと思いますので、多くの方々にご出席賜りますようお願

い申し上げます。 

 

また、高橋 明宏 先生（校長補佐、地域連携テクノセンター長）より「九州

沖縄高専地区における技術振興会ネットワーク」の構想についてご説明頂きま

す。 

 

尚、現在モンゴルにある３つの高専では、来年 6 月に初めて 143 名の卒業生

が生まれますが、その内、何と 106 名のモンゴル高専生が日本での就職を希望

しております。 

 

 



政府は、先の国会で法改正を行い、外国人労働者受入拡大による日本企業の人

手不足の解消を図ろうとしておりますが、モンゴル高専生の中には、大変優秀

な学生もおり、是非ご採用を検討して頂きますようお願い申し上げます。 

 

今回、会員企業の皆さまへ求人票の提出方法などについてご説明いたしますの

で、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時：平成３１年１月１８日（金）１８：００～２１：００ 

 

１．例会：１８：００～１９：００ 

（１）講 演 会：１８：００～１８：５０ 

講 師：都城工業高等専門学校  

グローカル農工学教育研究センター長 高木 夏樹 先生 

 

（２）「九州沖縄高専地区における技術振興会ネットワーク」の構想 

    地域連携テクノセンター長（校長補佐） 高橋 明宏 先生 

 

（３）モンゴル高専生への求人票の提出方法について 

 

２．交 流 会（新 年 会）：１９：１０～２１：００ 

会 費：５,０００円（交流会参加者のみ） 

 

場 所：ホテル 中山荘 （都城市松元町３−２０：℡0986-23-3666） 

西都城駅から徒歩で３分 http://www.nakayamasou.co.jp/access/ 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nakayamasou.co.jp/access/


平成３１年１月度例会（２０１９.1.１８（金）開催）参加申込書 

 

会社名/学校名/官庁名：                                                  

 

特別講演会  交流会 

氏 名：                   （   ）  （   ）○×をお書きください  

 

氏 名：                   （   ）  （   ） 

 

氏 名：                   （   ）  （   ） 

 

氏 名：                   （   ）  （   ） 

 

※ 出欠の返事は、1/１０（木）までにお願い致します。 

 

※ 会場の都合により申込多数の場合には、先着順で締め切らせて頂く場合があ

りますので、お早めにお申し込み下さい。 

 

※ キャンセルの場合は、前日までにご連絡を頂くか、或いは代理の方のご出席

をお願い申し上げます。（当日の交流会のキャンセルは有料となります） 

 

FAX : ０９８６－８０－３３０９ 又は E-Mail : nukumizu@bonchi.jp: 


